
ROMÂNIA
JUDEŢUL SUCEAVA

COMUNA GĂLĂNEŞTI
- CONSILIUL LOCAL -

HOTĂRÂRE
privind stabilirea sumelor pentru eliberarea unui atestat de producător din

sectorul agricol i pentru eliberarea unui carnet de comercializare a produselor
din sectorul agricol

Consiliul Local aI comunei Gălăneşti
Având în vedere:
- Referatul de aprobae prezentat de primarul comunei Gălăneşti;
- Raportul compartimenului agricol;
- Raportul de avizare al Comisiei pentru programe de dezvoltare economico-

socială, buget, finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei,
agricultură, gospodărire comunală, protecţia mediului, servicii şi comerţ;

- Prevederile art. 5 alin. (2) din Legea nr. 145/2014 pentru stabilirea unor
măsuri de reglementare a pieţei produselor din sectorul agricol;

- În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (1 4) din Ordonanţa de Urgenţă a
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ;

În temeiul art. 196 alin. (1) Iit. „a" din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.
57/2019 privind Codul Admiiiistrativ;

H O TĂRĂŞTE:

Art. 1 Pentru eliberarea unui atestat de producător şi a unui carnet de
comercializare a produselor din sectorul agricol solicitantul acestuia va plăti suma de
34 lei.

Art. 2 Solicitanţii documentelor prevăzute la art. 1 vor plăti această sumă la
casieria Primăriei comunei Gă1ăneti i vor depune chitanţa la documentaţia necesară
eliberării acestora.

Art. 3 Începâncl cu data prezentei orice altă hotărâre contrară îşi încetează
aplicabilitatea.

Art.4 Primarul comunei Gălăneşti va duce la îndeplinire prevederile prezentei
hotărâri.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,

Gheorłe Galan

Gălăneşti, 20 februarie 2020
Nr.7

Contrasemnează:

Ilenuţa Hrică


